REQUERIMENTO       DE 2014

(Do Sr. CARLOS EDUARDO CADOCA)

Requer a retirada de tramitação do PL
1916/2011, com base no art. 114, VII do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do art. 114, VII do Regimento Interno
da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do PL 1916/2011, que
“Acrescenta artigo 10-A à Lei 6.815, de 1980”, para estabelecer que os turistas
estrangeiros fiquem isentos da exigência do visto pelo período compreendido
entre 1º de janeiro de 2013 e 31 de dezembro de 2016.

Sala das Sessões, em     de maio de 2014.

CARLOS EDUARDO CADOCA
Deputado Federal